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Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike 1 Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 5599 dt. 13.12.2017 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Gézim Dragusha me adrese Radoste, Komuna Rahovec, merr kété vendim :

AKTVENDIM

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Gézim Dragusha me
adrese Radoste, Komuna Rahovec, tani e tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e
shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

(g% ]

Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet 1 kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Gézim Dragusha, me adrese Radoste, Komuna Rahovec, KPMM ka Iéshuar Aktvendim me
nr. 5599 dt. 13.12.2017.

Ne tentim ge t’i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.13.12.2017 dhe
me dt.10.12.2018 é&shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj. né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.

Késhil ,,}J’urhlifke@‘;\Kundcr kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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; Republika ¢ Kosovis — Republika Kosova — Republic of Kosova
Romisioni § Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike | Minerale
Independent Commigsion for Mines and Minerals

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE (KPMM) né pajtim me nenin
79 pavagraf®t 3, 4 dhe 5 @ Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineratet, nxjerr kété:

AKTVENDIM
. Ndaj: Gézim Dragusha person fizik me adresé; Radoste, Komuna Rahovec.

Id

. N¢ pajtim me nenin 79 paragrafi 3 i shgiptohet gjoba admnistrative pér seperimin,
pérpunimin dhe shirytezimin ¢ jashtéligishém 1@ resurseve mincrare ¢ cila éshié ¢
barabarté me (refishin ¢ shumds sé rentave minerare pref 13110 m® (& cilat duhel
t& papuhen pér mineralet e ¢ seperuara dhe shirytézuara ose eksploawara @ rérés
dhe zhavorrit né shumén prej 491.61 € (katérgind e néntédhjet ¢ njé curo ¢
gjashiédhjet ¢ njé cent),

3. N¢ pajtim me aenin 79 paragrafi 4 shgiptohet gjoba admnistrative pér zhvillimin e
aktivitelit (& jashtéligish&m minerar pa posedimin Lejes pir Aktivitet @ Vecanta
Seperacioni dhe Licencds sé Shivylézimit né shumén prej 5,000.00 € (pesé mijé
curo).

4. Dhe né pajtim me nenin 79 paragrali § shqiptohet Qjobc administrative né ményré

kumufative (grumbulluese) lidhur me paragrafet 3 dhe 4 16 kétij neni ¢ cila éshie

né shumén ¢ pérgjithshme prej 5,491.61€ (pesé mijé ¢ katérqind e néntédhjet e

njé euro ¢ giashtédhjet e njé cent),

3 Pala ka [5 dité afat nga data e hyyjes né ['uqi 1€ kétij aktvendimi ¢ t& kryeji
pagestn ¢ shumés s¢ péreakivar né pikén 4 8 dlspoms\*:l né k{,u. '\hnollog'lrr -
1OG0430070005950, ; : e

Arsyetim
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(delL inspektimit ¢ aktiviteteve & mshlchg]ahmc minerare me datén ()9 ] l "0}7 Inspelcorati-
P Minierave 1 KPMM-s¢, n& baz€ & outorizimeve dhe obligimeve & dalin nga Ligji i
\!mludw Ka konstatuar se personi fizik Gézim Dragusha éshté hasur duke ushtruar akiivilet
@ Jashiéligishém minerar. Inspektimi 8shtd béré ne lokacionin ¢ objektit minerar né Radoste,
Komuna ¢ Rahovecil. Inspektimi éshté béré né bashk&punim me Policin ¢ Kosoviss Njésia
Speciale Giakove. Giaté inspektimit Inspekilorél ¢ Minicrave kané konstatuar se personi fizik
Gizim Dragusha ka kiyer akiivitet ¢ |d5hl-..11gjshcm minerar né kundérshtim me Ligjin
Nr.O3/L-163 pér Minierat dhe Mineralet si dhe Ligjit Nr.04/T,-158 pér Ndryshimin dhe
plotsimin ¢ Lig)t Nr.03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, duke ¢ perkulizuar edhe
lokacionin me koordinata ku ishte duke ushtruar aktivitet & jashtéligjshém minerar.
Loji i mineralit g¢ jeni hasur duke ¢ sepernar, pérpunuar dhe shivytézuar né ményr (¢
Jashiéligjshme éshid 1éré dhe zhavorr.
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Inspekiorét ¢ Minicrave kané konstatuar se personi fizik Gézim Dragusha akivitetin o
aperimeve (¢ jashteligjshme minerare ¢ zhvillonte né lokacionin me kéto kourdinata:

Ny X VAT
L 60759 | 4694726 | 333

| 2o TH0750 4694751 | 333
Lo 60721 ) 4694724 334 |

L THO73L 4694708 7333

NC Ndhje me kéto koordinata personi fizik Gézim Pragusha nuk posedon Leje pér Aktivitet 16

Vecanta Seperaciont st dbe Licencé ¢ Shirytézimin ¢ lshuar nga organi kompetent |

KPMM-s3.

Makineria ¢ angazhuar né kryerjen ¢ aktivitett 1o Jashétligishtm minerar ishte:

- Seperacioni Statik me katér fraksione

- Kamion Transportues Mercedes pa tabela.

- kskavator me ngjyré portokalite,

Personi lizik Gézim Dragusha éshié ardhéruar me ané @ urdhérests (& Ieshuar nga Inspektordt
né datén ¢ inspekiimit q¢ menjéher 16 nedérprej aktivitelin e jashtéligjshém mincrar,

Me datén 23.11.2017, Departamenti | Gjeodezisé i KPMM-s6, ka kryer matjet gjeodezike né
lokacionin ¢ operimit tlegal te personi lizik Gézim Dragusha dhe 8shié konstatuar Tusha o
deponimit prej 103.867m? dhe sasia ¢ mineraleve ¢ deponuara prej 131,10 m?.

Duke marré parasysh arsyet e eckura mé lang u vendos sin€ dispozitiv 1& kétij aktvendimi.

Késhilla Juridike:  Kundér kétj aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 ditdve
nga dita kur pala ¢ ka maré njoltimin per nxjertjen e akivendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit pér Ankesa 1& KPMM-sé,

Aktvendimi Ui dergohet:

= ATKIvEs 56 KPMM-sg,

- Departamentit 18 Finaeave 6 KPMM-sé,
- Palés,
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